GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA ESC RITA OBJETIVA

RESIDÊNCIA MÉDICA 2015

 O Núcleo de Concursos e Promoção – NUCEPE, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado dos recursos impetrados contra questões da Prova Escrita Objetiva

dos Programas de Residência Médica - 2015, realizada no dia 12.02.2015.

As questões retificadas do Gabarito Preliminar são as relacionadas abaixo, conforme

pareceres emitidos pelo NUCEPE e disponíveis a partir de 20.02.2015.

1) RESIDÊNCIA MÉDICA – ACESSO DIRETO

Questão 47 ANULADA

2) RESIDÊNCIA MÉDICA – MEDICINA INTENSIVA

Questão 32 ANULADA

Questão 33 ANULADA

Questão 43 Gabarito alterado de “D” para “E”

Questão 48 ANULADA

Teresina (PI), 19 de fevereiro de 2015.